

<b>Kuntalasioitevastaukset 1.1.-15.11.2023</b>					
<b>Otsikko ja asianro</b>	<b>Avauspvm</b>	<b>Vastauspvm</b>	<b>Vastaus</b>	<b>Toimenpide</b>	<b>Valmistelija</b>
Pumptrack Porvooseen  1013/12.04.01.00/2023	11.4.2023	27.6.2023	<p>Aloitteentekijä ehdottaa pumptrack-radan rakentamista Porvooseen ja ehdottaa sijaintivaihtoehtoiksi esim. Hornhattulan puistoaluetta tai Kokonniemen liikuntakeskusta.</p> <p>Pumptrack-ratojen suosio on huomattu Liikuntapalveluissakin ja radan sijoittamista tutkitaan seuraavien lähiliikuntapaikka-rakentamisen yhteydessä.</p> <p>Lähitulevaisuudessa lähiliikuntapaikkarakentamista suunnitellaan Kevätkumpuun (Lohentien hiekkakentän uudistaminen), sekä Kokonniemen liikuntakeskukseen. Kokonniemen osalta tarkempi aluesuunnittelu käynnistyy vuoden 2024 aikana.</p> <p>Aloitteenne ja tämä vastaus lähetetään tiedoksi myös kaupungin puistoalueita hallinnoivalle Kaupunki-infralle.</p>	Pumptrack-radan rakentamista selvitetään tulevien lähiliikuntapaikkojen suunnitteluvaiheissa.	Piritta Forsell
Nikotiinituotteiden käyttökielto Porvoon Kaupungin lasten Vapaa-ajan harrastuspaikoille  1233/12.04.01.01/2023	12.4.2023	3.10.2023	<p>Aloitteentekijä ehdottaa skeittipuistoihin ja vastaaviin lasten vapaa-ajan harrastuspaikoille nikotiinituotteiden (tupakointi, sähkötupakat, nuuska ja vastaavat nikotiinivalmisteet) käyttökieltoa.</p> <p>Aloitteessa tuodaan esiin tupakkatuotteiden kielto mahdollisuudet nykyisen lainsäädännön näkökulmasta: valitettavasti ulkoliikuntapaikka – kuten skeittipuisto – ei ole sellainen paikka, jossa tupakointi nykyisen voimassa olevan tupakkalain perusteella voidaan kieltää.</p> <p>Järjestyslaki on korvannut kuntien omat järjestyssäännöt, mutta järjestyslaki ei puolestaan ota kantaa tupakka- tai nikotiinituotteiden käyttöön.</p>	Viestinnällisestä näkökulmasta tupakkakieltomerkinnot ovat mahdollisia ja niiden sijoittamista mm. Kokonniemen skeittipaikalle voidaan harkita. Huomionarvoista on, että kunnalla ei ole juridisesti mahdollisesti kieltää nikotiinivalmisteiden käyttöä nyt kyseessä olevilla alueilla. Kyseessä olisi sitten enemmänkin suositustyyppinen asia, jota emme voi valvoa ja/tai sanktioida.	Piritta Forsell

			<p>Sosiaali- ja terveysministeriö asetti viime vuonna työryhmän, jonka tehtävänä oli tehdä esityksiä lakimuutoksiksi ja muiksi toimenpiteiksi, jotka tukevat ja edistävät tupakka- ja nikotiinituotteiden käytön loppumista vuoteen 2030 mennessä.</p> <p>Työryhmä ehdottaa mm. että ulkotupakointikieltoja laajennetaan koskemaan</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>a. urheilukenttiä ja -areenoita, maauimaloita sekä huvipuistoja,</li> <li>b. sellaisia tiloja, joissa järjestetään nuorisolaissa tarkoitettua toimintaa sekä</li> <li>c. ulkoalueilla järjestettäviä yleisiä tilaisuuksia, joissa tupakointi voidaan sallia ainoastaan siihen tarkoitukseen erikseen määritetyllä alueella edellyttäen, että tupakansavu ei kulkeudu tilaisuuden seuraamiseen välittömästi tarkoitetuille alueille.</li> </ul> <p>Lakimuutoksen aikataulusta ei ole tietoa.</p>		
Katutaidetta Porvooseen 1221/12.03.02/2023	26.4.2023	27.4.2023	<p>Porvoon kaupunki tuo Länsirannan taideohjelman kautta taidetta porvoolaisten arkeen. Porvoon Portin alueelle, jossa mainitsemasi alikulkutunneli sijaitsee, kaupunki on laatinut taidesuunnitelman viime vuonna (katso taidesuunnitelman kohta 5.2. alla). Tolkkistentien alikulku tulee ensimmäisenä toteutukseen ja yhteistyöstä on jo sovittu Porvoon taidekoulun kanssa. Porvoon puistotien, eli Mannerheimin väylän alikulku, on seuraavana vuorossa. Porvoon puistotielle tullaan myös laatimaan oma taideohjelma. Toukokuussa 2023 kaupunki avaa kyselyn kaupunkilaisille, jossa tiedustellaan mihin toivotaan taidetta ja minkälaista. Siihen sinun kannattaa vastata.</p>		Susann Hartman

<p>Erityisuimakortti 2348/12.04.03/2023</p>	<p>22.9.2023</p>	<p>23.10.2023</p>	<p>Aloitteentekijä ehdottaa, että Porvoon kaupunki ottaa erityisuimakortin säännöt uudelleen arviointiin ja näin takaa porvoolaisten oikeudenmukaisen ja yhdenvertaisen kohtelun. Porvoon kaupungin vapaa-aikapalveluiden lippuhinnat ovat lähtökohtaisesti maltillisia ja vahvasti subventoituja, jotta ne olisivat mahdollisimman monen kuntalaisen saavutettavissa. Esimerkiksi keskimäärin jokaisesta uimahallikäynnin kustannuksesta Porvoon kaupunki kattaa noin 70%. Liikuntapalvelujen ylläpitämistä liikuntalaitoksista uimahallilla on erikseen määritellyt alennusryhmät. Uimahallin normaalihintainen aikuisten kertamaksu on 6€, 10 kerran sarjalippu 55€ ja 30 kerran sarjalippu 150€. Alennukseen (-50%) oikeuttavat ryhmät ovat 7-15v lapset, eläkeläiset, varusmiehet/siviilipalvelu, opiskelijat, työttömät, omaishoitajat. Lisäksi tarjolla on erityisuimakortti (90€/vuosi) porvoolaisille tietyt Kelakoodin omaaville asiakkaille. Erityisuimakortti on tarkoitettu eri tavoin vammaisille ja pitkäaikaissairaille henkilöille edistämään omaehtoista uintiharrastusta. Kriteereinä erityisuimakorttiin toimii ICD-10, International Statistical Classification of Diseases and Related Health Problems, kansainvälinen tautiluokitusjärjestelmä, jonka WHO on kehittänyt. Kriteerin pohjana on vesiliikunnan ja kuntosalitoiminnan tutkitusti myönteiset vaikutukset henkilön toimintakykyyn.  Kyseinen ICD-10 luokitus on yleisimmin käytetty erityisuimakortin kriteeri Suomessa.</p>	<p>Seuraamme Helsingin kaupungin selvitystä ja mahdollisten päätösten etenemistä.</p>	<p>Piritta Forsell</p>
---	------------------	-------------------	---	---	------------------------

			<p>Porvoossa erityisuimakortin saa noin 150 kaupunkilaista vuosittain.</p> <p>Kela-korttiin merkitty koodi on yksiselitteinen ja asiakaspalvelupisteellä helposti ja sujuvasti todennettavissa oleva tieto. Rajanveto edun myöntämiseen on haastava ja varsinkin silloin kun kyse on sairauksista ja vammoista.</p> <p>Monipuolisemmin lääketieteelliseen selvitykseen ja diagnoositietoihin perustuva arviointi edellyttäisi 7potilastietojen käsittelyä ja sen johdosta, tarvittaisiin terveydenhuollon osaamista ja koulutusta ja lääkäriresurssia, jota kaupungin organisaatiossa ei ole. Aiheen haastavuutta kuvastaa hyvin Helsingin kaupungin tapaus, jossa erityis-uimakortin myöntämiskriteereiden uudistamista on valmisteltu pitkään ja sitä työstetään edelleen.</p> <p>Olemme poikkihallinnollisesti (uimahallin liikuntasihteerit, liikuntapalveluiden päällikkö, kaupunginlakimies, vapaa-aikajohtaja sekä hyvinvointikoordinaattori) arvioineet Porvoon erityisuimakortin myöntämisen kriteerejä.</p> <p>Nykyinen käytäntö huomioi asiakkaan yksityisyyden ja tietosuojan.</p>		
Kriha-kortin eduista liikunta- ja kulttuuripaikkoihin 3399/12.04.03/2022	6.12.2022	21.8.2023	<p>Porvoon Seudun Rauhanturvaajat ry esittää Porvoon kaupungille KRIHA-kortin käyttöönottoa uimahalliin ja muihin Porvoon kaupungin ylläpitämiin liikunta- ja kulttuuripaikkoihin yhtenä etuihin oikeuttavana korttina. Porvoon kaupungin vapaa-aikapalveluiden lippuhinnat ovat lähtökohtaisesti maltillisia ja subventoituja, jotta ne olisivat mahdollisimman monen kuntalaisen saavutettavissa.</p> <p>Liikuntapalvelujen ylläpitämistä liikuntalaitoksista uimahallilla on erikseen määritellyt alennusryhmät. Uimahallin normaalihintainen aikuisten kertamaksu on 6€, 10 kerran sarjalippu 55€ ja 30 kerran</p>		Piritta Forsell ja Susann Hartman

			<p>sarjalippu 150€.</p> <p>Alennukseen (-50%) oikeuttavat ryhmät ovat 7-15v lapset, eläkeläiset, varusmiehet/siviilipalvelu, opiskelijat, työttömät, omaishoitajat. Lisäksi tarjolla on erityisuimakortti (90€/vuosi) porvoalaisille tietyt Kela-koodin omaaville asiakkaille.</p> <p>Kulttuuripalvelut Porvoon kaupungin ylläpitämät kulttuuritilat ovat J.L. Runebergin koti, Walter Runebergin veistoskokoelma ja näyttelytilat Galleria Vanha Kappalaisentalo ja Taidehalli. Pääsymaksu museossa aikuisilta on varsin kohtuullinen (8 euroa aikuisille ja 6 euroa eläkeläisille ja työttömille, ilmainen alle 18-vuotiaille) ja gallerioihin on ilmainen sisäänpääsy. Museoissa on lisäksi joitakin ilmaisia vierailupäiviä vuosittain. Myös kaupungin tukema Porvoon museo ry. noudattaa samaa hinnoittelutasoa.</p> <p>Porvoolaisten kulttuuritapahtumien hinnoittelusta päättää tapahtuman järjestäjä. Kaupungin järjestämät konsertit ja teatteriesitykset noudattavat samaa maltillista hinnoittelua kuin museot.</p> <p>Tavoitteena on jatkossakin turvata laajasti kuntalaisten tasavertaista palvelujen saavutettavuutta maltillisella hinnoittelulla. Tästä syystä yksittäisten ryhmien etuuksia ei ole tarkoituksenmukaista lisätä. Mikäli KRIHA-kortin haltija kuuluu edelle mainittuihin ryhmiin, on hän oikeutettu edullisempaan hinnoitteluun.</p> <p>Kriisinhallintaveteraanit eivät ole yhtenäinen ryhmä, jonka voitaisiin esim. tulotason puolesta katsoa olevan keskimäärin muita kuntalaisia huonommassa asemassa ja siten perustellusti alennuksen tarpeessa.</p>		
Vuoden urheilijan muistomerkki 2851/12.04.04/2022	20.10.2022	27.6.2023	<p>Det föreslås att Årets idrottare minnesmärket kunde flyttas på en mer synlig plats. Jag beklagar sent svar.</p>	<p>Vi håller på att planera ändringar i simhallens bastuutrymmen. När / ifall</p>	Piritta Forsell

			Det är sant att minnesmärket kunde ha placerats på en mer synlig plats vid simhallen.	ändringsarbetet slipper i gång ska det vara passlig tidpunkt att omplacera minnesmärke.	
--	--	--	---	---	--